ગુજરાત કૃષિ યુનિવર્સિટીઓ (મુળ) અધિનિયમ -૨૦૦૪ અને ગુજરાત કૃષિ યુનિવર્સિટીઓ (બીજો સુધારો) અધિનિયમ ૨૦૧૪માં સુધારા-વધારા કરવા બાબત.

વંચાણમાં ૧ ગુજરાત એક્ટ નં. ૨૩ ઓફ ૨૦૧૯ વોલ્યુમ- LX Tuesday Augus 27,2019/Bhadra-5,1941 લીધા

> ર નામ.ચરકારશ્રીના કૃષિ, ખેડૂત કલ્યાણ અને ચહકાર વિભાગ ચચિવાલય ગાંધીનગરના તા. 30.૯.૨૦૧૯ના પત્ર ક્રમાંક ગકવ-૧૬૨૦૧૪ - GOI-2 Part-1 ક.૨.

🔷 જાદેચનામું 🔷

ગુજરાત કૃષિ યુનિવર્સિટીનું તા.૧.૫.૨૦૦૪થી રાજયની ચાર કૃષિ યુનિવર્સિટીઓમાં વિભાજન થતા રાજયમાં કુલ-૪ કૃષિ યુનિવર્સિટીઓ અરિ-તત્વમાં આવેલ. ગુજરાત કૃષિ યુનિવર્સિટીઓ (મૂળ) અધિનિયમ -૨૦૦૪ અને ગુજરાત કૃષિ યુનિવર્સિટીઓ (બીજો સુધારો) અધિનિયમ-૨૦૧૪માં સુધારા-વધારાઓ કરવામાં આવેલ છે. વંચાણમાં લીધ ક્રમ- ૧ થી ગુજરાત એકટ નં. ૨૩ ઓફ ૨૦૧૯ વોલ્યુમ- LX Tuesday August 27,2019/Bhadra-5,1941 ગુજરાત અધિનિયમ ક્રમાંક ૨૩ ઓફ ૨૦૧૯ તા.૨૭.૮.૨૦૧૯ થી વિવિધ કલમો સુધારા-વધારા કરવામાં આવેલ છે. જેને વંચાણમાં લીધા ક્રમ-રના પત્રથી જરુરી કાર્યવાઠી અર્થે મોકલી આપવામાં આવેલ છે.

ગુજરાત એકટ-નં. ર3 ઓફ ર0૧૯ (First Published after having received the assent of the Governer,in the "Gujarat Government Gazett" on the 27th August,2019) આદરણીય રાજયપાલશ્રીએ તા.ર૭.૮.૨૦૧૯ થી મંજુર કરવામાં આવેલ છે. જેથી ગુજરાત કૃષિ યુનિવર્સિટીઓ અધિનિયમ- ૨૦૦૪ને મૂળભૂત અધિનિયમ તરીકે ગણતરીમાં લેવાનો રહેશે. ગુજરાત એકટ- નં. ર3 ઓફ ૨૦૧૯ નો અમલ નવસારી કૃષિ યુનિવર્સિટી ખાતે મંજુર થયાની તારીખથી એટલે કે તા. ર૭.૮.૨૦૧૯થી અમલ કરવાનો રહેશે.

પ્રસ્તૃત જાહેરનામું આ શાખાની નોધ ફાઇલ ઉપર માન. કુલપતિશ્રીએ મંજુરી મેળવીને યુનિવર્સિટીના કામકાજના દિતમાં પ્રસિધ્ધ કરવામાં આવે છે.

બા.નં. નકૃચુ/૨૭/લીગલ/**૧૦૧૯૯–૧૦૨૪૮**/ ૨૦૧૯ નવસારી તા. ૯.૧૦.૨૦૧૯

ઝું કુષિ યુનિવર્સિટી નવસારી કૃષિ યુનિવર્સિટી નવસારી

जडल सविजय २वाजा:-

- (૧) માન.મંત્રીશ્રી(કૃષિ)ના અધિક અંત સચિવશ્રી સ્વર્ણિમ સંકુલ-૧ સચિવાલચ ગાંધીનગર
- (૨) માન. રા.ક.મંત્રીશ્રીના અંગત અચિવશ્રી સ્વર્ણિમ સંકુલ-૨ અચિવાલય ગાંધીનગર
- (૩) અત્ર સચિવશ્રી (કૃષિ)ના અત્ર રહસ્ય સચિવશ્રી કૃષિ, ખેડૂત કલ્યાણ અને સહકાર વિભાગ સચિવાલય ગાંધીનગર
- (૪) એકશન અધિકારીશ્રી કૃષિ, ખેડૂત કલ્યાણ અને સહકાર વિભાગ સચિવાલય ગાંધીનગર
- (૫) કુલસચિવશ્રી કૃષિ યુનિવર્સિટીઓ આણંદ /જૂનાગઢ/સરદાર કૃષિ નગર દાંતીવાડા
- (૬) નવસારી કૃષિ યુનિવર્સિટીના સંચાલક મંડળ/વિદ્યાપરિષદના તમામ અભ્યોશ્રીઓ
- (૭) નવસારી કૃષિ યુનિવર્સિટીના તમામ યુનિવર્સિટી અધિકારીશ્રીઓ
- (૮) નવસારી કૃષિ યુનિવર્સિટીના તમામ યુનિટ/સબ યુનિટ અધિકારીશ્રીઓ
- (૯) નવસારી કૃષિ યુનિવર્સિટીના તમામ કોલેજે/પોલીટકનીકના ડીનશ્રીઓ /આચાર્ચશ્રીઓ
- (૧૦) અઠ પ્રાઘ્યાપકશ્રી રાજય કૃષિ યુનિવર્સિટી પરિષદ કૃષિ ભવન એકટર-૧૦ ગાંધીનગર

નકલ ચવાના:-

- (૧) માન. કુલપતિશ્રીના રહસ્ય અચિવશ્રી કૃષિ યુનિવર્સિટીઓ આણંદ/જૂનાગઢ/અરદાર કૃષિ નગર દાંતીવાડા
- (૨) કુલસચિવશ્રીની કચેરીના તમામ શાખાઓ (એકેડેમીક /પરીક્ષા શાખા)

สมาธากา

ક્રમાંક: – ગકવ – વક્રસ્૦૧૪ – GOI-2 Part-1-ક – ર ગુજરાત સરકાર કૃષિ, ખેડૂત કલ્યાણ અને સઠકાર વિભાગ, સચિવાલય, ગાંધીનગર. તારીખ: – હું ૧, SEP 2019

પ્રતિ, કુલસચિવશ્રી, રાજ્ય કૃષિ યુનિવર્સિટીઓ, આણંદ / જુનાગઢ / નવસારી / સરદારકૃષિનગર–દાંતીવાડા.

> વિષય:- ગુજરાત કૃષિ યુનીવર્સિટીઓ(મુળ)અધીનિયમ-૨૦૦૪ અને ગુજરાત કૃષિ યુનિવર્સિટીઓ (બીબે સુધારો) અધિનિયમ-૨૦૧૪માં સુધારા વધારા કરવા બાબત..

श्रीभान,

ઉપરોકત વિષય અન્વયે જણાવવાનું કે ગુજરાત કૃષિ યુનીવર્સિટીઓ (મુળ) અધીનિયમ-૨૦૦૪ અને ગુજરાત કૃષિ યુનિવર્સિટીઓ (બીબે સુધારો) અધિનિયમ-૨૦૧૪માં સુધારા વધારા કરવામાં આવેલ છે.

જેમાં ગુજરાત અધિનિયમ ક્રમાંક-૨૩ ઓફ ૨૦૧૯ તા.૨૭/૦૮/૨૦૧૯થી વિવિધ કલમોમાં સુધારા/વધારા કરવામાં આવેલ છે. જે રાજયપત્રમાં પ્રસિધ્ધ થયાથી અમલમા આવી ગયેલ છે. જેની નકલ આ સાથે જણ તેમજ જરુરી કાર્યવાઠી સારુ મોકલી આપવામાં આવે છે જે વિદિત થવા વિનંતી છે.

0/0

(છ.એસ.મોદી)

સેકશન અધિકારી

કૃષિ, ખેડૂત કલ્યાણ અને સહકાર વિભાગ

આમેલ:ઉપર મુજબ

जडल रुवाला :-

- માન. મંત્રીશ્રી (કૃષિ)ના અધિક અંગત સચિવશ્રી, સ્વર્ણિમ સંકુલ-૧,સચિવાલય, ગાંધીનગર.
- मान. રા.ક.મંત્રીશ્રી (કૃષિ)ના અંગત અચિવશ્રી, ર-વર્ણિમ સંકુલ-૨, અચિવાલય, ગાંધીનગર.
- અગ્ર સચિવશ્રી (કૃષિ)ના અગ્ર ૨ઠ૨-ચ સચિવશ્રી, કૃષિ ખેડૂત કલ્યાણ અને સઠકાર વિભાગ, સચિવાલય,ગાંધીનગર.

-અહ પ્રાધ્યાપકશ્રી, રાજય કૃષિ યુનિવર્સિટી પરીષદ, કૃષિભવન ,ગાંધીનગર/

ताः हिंदि (SEP 2014

0 4 OCT 2019

એડીએમ-3 શાખા

All BOTA Legal
Solver Both
3/10

3/10

Extra No. 23





વાર્ષિક લવાજમનો દર રૂા. ૪,૦૦૦/-

The Gujarat Government Gazette

EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

Vol. LX]

TUESDAY AUGUST 27, 2019/BHADRA 5, 1941

Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a Separate Compilation.

PART IV

Acts of Gujarat Legislature and Ordinances promulgated and Regulations made by the Governor.

The following Act of the Gujarat Legislature, having been assented to by the Governor on the 23rd August, 2019 is hereby published for general information.

K. M. LALA,

Secretary to the Government of Gujarat, Legislative and Parliamentary Affairs Department.

GUJARAT ACT NO. 23 OF 2019.

(First published, after having received the assent of the Governor, in the "Gujarat Government Gazette", on the 27th August, 2019).

AN ACT

further to amend the Gujarat Agricultural Universities Act, 2004.

It is hereby enacted in the Seventieth Year of the Republic of India as follows:-

- 1. (1) This Act may be called the Gujarat Agricultural Universities Short title and commencement. (Amendment) Act, 2019.
- (2) It shall come into force on such date as the State Government may, by notification in the *Official Gazette*, appoint.

23-1

IV-Ex-23

Amendment of section 4 of Guj. 5 of 2004.

In the Gujarat Agricultural Universities Act, 2004, (hereinafter referred Guj. 5 of to as "the principal Act"), in section 4, for sub-section (4), the following subsection shall be substituted, namely:-

2004.

"(4) No educational institute/ college / University established by law imparting education in agriculture and allied sciences or conducting and guiding research in agriculture or conducting and guiding programmes of extension education shall be started or shall be associated in any way with, or seek admission to any of the privileges of, any other University established by law without the sanction of the State Government in the Agriculture, Farmers Welfare and Co-operation Department.".

Amendment of section 10 of Guj. 5 of 2004.

- In the principal Act, in section 10, -3.
- in sub-section (1), for clause (b), the following clause shall be (1)substituted, namely:-
 - "(b) a person, who possesses adequate knowledge in the subjects of agriculture and allied sciences including agriculture economics and has not attained the age of sixty-five years on the date of appointment shall, subject to the provision of sub-section (7), be eligible for being appointed as a Vice-Chancellor.";
- in sub-section (2), for clause (a), the following clause shall be (2)substituted, namely:-
 - "(a) For the purposes of sub-section (1), the State Government shall appoint a Committee which shall consist of the following members, namely:-
 - (i) three members from the field of Agriculture and allied sciences, to be nominated by the State Government;
 - (ii) one member, to be nominated by the Indian council of Agricultural Research.";

- (3) in sub-section (5), the words "and shall not be varied to his disadvantage during his tenure of office without his consent" shall be deleted.
- 4. In the principal Act, in section 11, in sub-section (9),-

Amendment of section 11 of Guj. 5 of 2004.

- (1) in clause (c), for the words "the Chancellor for his decision", the words "the State Government for its decision" shall be substituted;
- (2) (i) in clause (d), for the word "Chancellor", the words "State Government" shall be substituted;
 - (ii) in the proviso to clause (d), for the words "the Chancellor", the words "the State Government" shall be substituted;
- (3) in clause (e), for the words "the Chancellor", the words "the State Government" shall be substituted.
- 5. In the principal Act, in section 18, in sub-section (1),-

Amendment of section 18 of Guj. 5 of 2004.

- (1) under the heading "Class I-Ex-officio members", for clause (viii), the following clause shall be substituted, namely:-
 - "(viii) the Director ATMA and Sameti, Gujarat State.";
- (2) under the heading "Class II---Ordinary members", in clause (a), for sub-clause (ii), the following sub-clause shall be substituted, namely:-
 - "(ii) two members having background of agricultural and allied sciences.".
- 6. In the principal Act, in section 29,-

Amendment of section 29 of Guj. 5 of 2004.

- (1) for sub-section (4), the following sub-section shall be substituted, namely:-
 - "(4) Every Statute passed by the Board shall be submitted to the State Government for its approval and the State Government

may approve or withheld or refer it back to the Board for consideration or may reject it.";

(2) in sub-section (5), for the word "Chancellor", the words "State Government" shall be substituted.